
PræsenTATionantikke pilgrimme

Troels Myrup Kristensen
Adjunkt, Institut for  
Antropologi, Arkæologi  
og Lingvistik

Jeg er ansat som adjunkt 
i klassisk arkæologi pr. 1. 

februar. Min forskning ligger i 
krydsfeltet mellem arkæologi, 
historie og religionsvidenskab, 
med særlig vægt på antik og tid-
lig kristen kunst og arkæologi. 
Jeg skrev min ph.d.-afhandling 
om kristne billedødelæggelser i 
senantikken og er nu i færd med 
et nyt forskningsprojekt med 
udgangspunkt i pilgrimsfærdens 
materielle og visuelle kultur. Pil-
grimsfærd udgjorde baggrunden 
for en væsentlig del af kultur- og 
vidensudvekslingen i den an-

tikke verden, da religiøse moti-
ver på linje med krig og handel 
var blandt de vigtigste årsager til 
at foretage lange og besværlige 
rejser. Arkæologiske fund fra 
helligdomme og hellige steder 
i det østlige Middelhavsområde 
giver et rigt billede af det liv, 
som var knyttet til pilgrimsfærd. 
Jeg bruger også antikke tekster 
samt etnografiske studier af 
pilgrimsfærd til at belyse den 
religiøse oplevelse, som tiltrak 
antikke pilgrimme. Særligt in-

teresserer det mig, hvilken 
rolle visualitet og materiali-
tet spillede i antik og tidlig 
kristen religion.
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æstetisk erfaring og lyd

Birgitte Stougaard 
Pedersen
Adjunkt, Institut for 
Æstetiske Fag

Jeg har gennem flere år ar-
bejdet med, hvordan æste-
tisk erfaring virker og kan 
beskrives i den sansemæs-

sige relation i fænomenologisk 
forstand. Jeg har særligt været 
interesseret i at anskue denne 
relation i et medialitets-perspek-
tiv, f.eks. i den lydlige erfaring af 
henholdsvis litteratur og musik 
(se fx Lyd, litteratur og musik – 
gestus i kunstoplevelsen, Aarhus 
Universitetsforlag, 2008.)

I de senere år har jeg haft et 
postdoc-projekt, der omhandler 
rytme, groove og gestik i dansk 
hiphop, hvor jeg bl.a. har arbej-
det med æstetiske erfaringer af 
særligt rytme i relation til dansk 
rap imellem det lokale og det 
globale. Men også i en bredere 

optik med forholdet mellem 
æstetisk form og livsform, ste-
det, stil og performativitet i re-
lation til hiphop kultur (se bl.a. 
Mads Krogh og undertegnedes 
Hiphop i Skandinavien, Aarhus 
Universitetsforlag 2008). Dette 
projekt er jeg nu ved at afslutte 
og vil i de kommende år arbejde 
videre med særligt relationen 
mellem lyd og forskellige me-
diale erfaringer af lyd. Her skal 
blandt andet foretages en auditiv 
gentænkning og opdatering af 
fænomenologiens begreb om 
intentionalitet, dvs. lytterens 
og det lydlige objekts gensidige 

konstituering. Herudover er 
jeg sammen med Iben Have 
fra IMV og et par kolleger i 
Odense og København ved 
at starte et nyt engelskspro-
get nettidsskrift med titlen 
SoundEffects.

Ikke for lidt mælk
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kirkebrug i slesvig 1550-1800 PræsenTATion

Karsten Merrald Sørensen
Ph.d.-studerende, Institut 
for Historie og Områdestu-
dier/Dansk Centralbiblio-
tek for Sydslesvig, Flensborg

efter Reformationen fik 
de danske kirker en helt 
ny plads i samfundet. Den 

katolske kirkes magt var for-
svundet, og landsherren var 
det nye kirkeoverhoved. I det 
lokale samfund blev kirkerne 
selvfølgelig fortsat benyttet af 
landsbyboerne, og kirkerum-
met var stadig det vigtigste fo-
rum i samfundet. Derfor vil jeg 
undersøge, hvilke personer og 
socialgrupper der prægede kir-
kerummet i såvel symboler som 
i tale på forskellige tidspunkter 
i min periode. Dette kan nuan-
cere forståelsen af dagligdagen 
og samfundet efter Reformatio-
nen. Jeg forventer f.eks., at der 

var stor forskel på befolkningens 
og den civile øvrigheds brug af 
kirkerne i henholdsvis et om-
råde, hvor bønderne var selvejere 
med en vis grad af selvbestem-
melse, et område hvor bønderne 
var fæstere under landsherren 
uden en særlig grad af selvbe-
stemmelse og et godsområde, 
hvor godsejeren var eneejer. 
Min undersøgelse vil i sidste 
ende således give et billede af 
de forskellige samfundsgruppers 
brug af sognekirkerne over tid i 
perioden ca. 1500-1800.

Mit ph.d.-projekt er eksternt 

finansieret af Dansk Cen-
tralbibliotek for Sydslesvig. 
Derfor har jeg fået kontor-
plads ved studieafdelingen i 
Flensborg, hvor min familie 
og jeg netop er flyttet til.

Stærk – med en anelse 
mælk – og i store mængder
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Forsvar for det uforsvarlige PræsenTATion

Mikkel Thorup
Lektor, Institut for Filosofi 
og Idéhistorie 

i politik kan man kun gøre 
det, som man kan legitimere 
offentligt. Der er derfor en 
tæt forbindelse mellem le-
gitimerings- og handlings-
rummet. Min forskning 
udgør en kritisk analytik, 
der sætter politiske legiti-

meringer ind i en idéhistorisk 
forståelsesramme. Grebet til-
lader at analysere, hvorledes 
offentlig meningsproduktion 
ofte er indlejret i andre menings-
horisonter end de umiddelbart 
synlige, f.eks. i statsorganise-
ring, ideologisk sammenhæng, 
social struktur og andet. Særligt 
har jeg haft analytisk fokus på, 
hvorledes politiske aktører le-
gitimerer det, som store dele af 
deres omgivelser betragter som 
amoralsk, f.eks. revolution, krig 
og terrorisme.

For tiden arbejder jeg på to 
mindre projekter om I) transfor-
mationer i den politiske retorik, 
hvor arbejdstesen er, at den po-

litiske diskurs er gået fra ideelt 
set at handle om det rette, det 
gode og det universelle til nu i 
stigende grad at handle om deres 
modsætninger i det sande, det 
frygtelige og det personlige. II) 
Udviklinger i vores forståelse af 
krig, hvor historiske analyser af 
krig sammenkobles med idéhi-
storiske læsninger af amerikan-
ske krigsmanualer. Senest har jeg 
udgivet An Intellectual History 
of Terror. War, Violence and the 
State (Routledge, 2010), der er 
en idéhistorisk læsning af den 
politiske volds udtryksformer. 
Idéen bag bogen er, at alle ak-
tører, legale såvel som illegale, er 
nødt til at benytte sig af samme, 

overordnede diskursive stra-
tegier for at kunne legitimere 
deres politiske vold, og at der 
derfor foregår en ’dødelig dia-
log’ imellem fjender, der ellers 
hævder ikke at have relation 
til hinanden.

Ligegyldigt,  
bare der er nok
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at udforske vores identitet PræsenTATion

Linda Maria Koldau
Professor, Institut for  
Æstetiske Fag

U-både, barokkulturen 
og middelalderlige non-
ner fortæller os meget om 
vores egen identitet. ”Kul-
turforståelse” kræver en 
udforskning af historien for 

at lære om de traditioner og in-
novationer, vores samtidskultur 
bygger på. Film bruger motiver, 
der blev udviklet i den middelal-
derlige litteratur; populærmusik 
bygger på strukturer, der forbin-
der den vestlige kompositions-
tradition med indflydelser fra 
andre musikkulturer. Afgørende 
sociale, politiske og religiøse 
spørgsmål har i alle perioder 
fundet deres afspejling i de for-
skellige kunstarter, som derfor 
tilbyder indblik i periodernes 
tænkning og handlen – i men-
neskenes identitet. Kunstarterne 
kan ikke adskilles: At forstå en 

periode og dens ”tidsånd” kræ-
ver at beskæftige sig med musik, 
litteratur, kunst og arkitektur 
samt med den historisk-politisk-
religiøse kontekst i tværfaglige 
undersøgelser af mange forskel-
lige kilder.

Det er min forståelse af en mo-
derne, integreret musikvidenskab 
– et kildebaseret, kulturhistorisk 
præget univers, som har ført til 
projekter og bøger om moderne 
myter (Mythos U-Boot, 2010; Re-
presentations of Titanic in Film, ca. 
2011) om musik, religiøsitet og 
samfund (bøger om Monteverdi 
og kvinder i renæssancens musik-

kultur), nationalisme og sen-
middelalderlig klosterkultur. 
Jeg har forsket og undervist 
som professor i Tyskland, 
USA, Italien og England og 
glæder mig til et tværfagligt 
samarbejde på Aarhus Uni-
versitet.

I Tyskland latte  
acchiato, i Danmark  

på polsk
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lyde i en skæv hjerne PræsenTATion

Andreas Højlund Nielsen
Ph.d.-studerende, Institut 
for Antropologi, Arkæologi 
og Lingvistik

Den menneskelige hjernes 
bearbejdning af sprog er 
hos langt de fleste sprog-
brugere domineret af deres 
venstre hjernehalvdel. Og 
det er stadig et af de store 

ubesvarede spørgsmål inden for 
neurovidenskaben: Hvorfor for-
deler den menneskelige hjerne 
mange af sine processer skævt 
mellem de to hjernehalvdele – 
oftest eksemplificeret ved dens 
venstrelateraliserede sprogpro-
cessering? Det er fælles for al 
sprogkunnen, at der går en eller 
anden form for læringsproces 
forud; mit projekt går derfor 
ud på at undersøge om – og i så 
fald, hvordan – hjernen tilpasser 
sin lateralisering under denne 
læringsproces.

Projektet har som udgangs-
punkt, at opbygningen af et kog-
nitivt apparat som er gearet til 

visse former for sproglige (og kul-
turelle) distinktioner, og ikke til 
andre, bl.a. skyldes en statistisk 
læringsmekanisme hvorigennem 
vi bevidst og ubevidst tilpasser 
vores sanser til det miljø, vi op-
holder os i. Denne tilpasning 
giver sig til udtryk i en norm-
dannelse helt ned på sanseplanet, 
f.eks. i form af sprogspecifikke 
kategoriseringer af sproglyde 
(kategorisk perception). Mit ho-
vedfokus er særegne sproglydlige 
kontraster på dansk, arabisk og 
pashto. Projektets hovedforsøg 
er et længdesnitsstudie, hvori 
jeg vil undersøge hvordan – og 
om – hjernens bearbejdning af 

ukendte arabiske og pashtun-
ske fonemiske kontraster æn-
drer sig hos sprogofficerer i 
takt med, at de lærer enten 
arabisk eller pashto.
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Demokrati som selvfølgelighed? PræsenTATion

Nils Bubandt
Professor MSO, Institut for 
Antropologi, Arkæologi og 
Lingvistik

Demokrati er tidens løsen 
– en ny global politisk selv-
følgelighed. Men hvordan 
forklarer man, at ekspor-
ten af demokrati ikke har 
ført til den homogene og 
demokratiske verden, som 

mange forudså i de håbefulde 
år efter Murens fald i 1989? Er 
’de andre’ bare ikke ’ordent-
lige demokrater’, eller ligger 
forklaringen et andet sted? Jeg 
mener, at et antropologisk blik 
kan gøre os klogere både på de-
mokratiets globale appel og på 
de udfordringer, som eksporten 
af demokrati konstant møder. 
Det indebærer en afmontering 
af ’demokrati’ som et natur-
ligt og selvfølgeligt begreb. En 
antropologisk huskeregel er, at 
jo mere naturligt noget synes, 
desto mere kulturelt er det. Så-
dan er det også med demokrati: 
det er et kulturelt fænomen, som 

eksisterer i en række forskellige 
afskygninger. 

Sammen med en gruppe an-
dre antropologer vil jeg etablere 
en sammenlignende analyse af 
demokrati i forbindelse med det 
MSO professorat, som jeg netop 
er tiltrådt på Institut for Antro-
pologi, Arkæologi og Lingvistik. 
Ideen er at undersøge demokra-
tiets institutionelle former og 
’politiske hverdagsliv’ forskel-
lige steder i verden. Mit eget 
udgangspunkt for etableringen 
af en sådan ’demokratiets et-
nografi’ er Indonesien, verdens 
største muslimske demokrati. 
Første spadestik tager vi på 
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konferencen Spiritual Politics 
and the Ethics of Democracy, 
8-9. oktober 2010, som er 
finansieret af Det Strategiske 
Forskningsråd. 

Varm, ikke café-lunken
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æstetik og politik PræsenTATion

Henrik Kaare Nielsen
Professor MSO, Institut for 
Æstetiske Fag

Jeg har i mange år arbejdet i 
grænseområdet mellem hu-
maniora og samfundsviden-
skab, idet jeg har forsøgt at 
skabe nye, tværgående ind-

sigter ved at bringe en flerhed 
af faglige traditioner i spil med 
hinanden. Det gælder således 
også det aktuelle projekt om 
æstetiseringstendenser og demo-
kratisk politisk kultur, som har 
udløst et professorat med særlige 
opgaver. ’Æstetisering’ beteg-
ner den tendens i samtiden, at 
hverdagslivets fysiske rammer, 
genstande, sociale relationer og 
identiteter, herunder politik, i 
stigende grad profileres som for-
mede og udstyres med oplevel-
sesappeller. Projektet anlægger 

en sociologisk/kulturteoretisk 
synsvinkel på æstetiseringsten-
densen, som den udfolder sig i 
samtidens politiske liv. Gennem 
teoribaserede analyser af aktu-
elle eksempler på den offentlige 
bearbejdning af samfundspoliti-
ske temaer og konflikterfaringer 
vil jeg undersøge, på hvilken 
måde æstetiseringstendensen 
forandrer vilkårene for demo-
kratisk opinionsdannelse. Det er 
projektets tese, at der skal skel-
nes mellem forskellige typer af 
æstetisering, og at det indbyrdes 

dominansforhold herimel-
lem er afgørende for den de-
mokratiske politiske kulturs 
udviklingsperspektiver.

Stærk og med lidt mælk  
– allerhelst i skikkelse  
af en dobbelt cortado
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navnenyt
ansættelser, orlov og fratrædelser

kreative processer PræsenTATion

Mette Volf
Studielektor, cand.arch.
Institut for Æstetiske Fag

hvilke uudtalte normer og 
hvilket repertoire gør sig gæl-
dende i designerens livssver-
den? Og hvilken indflydelse 
har interaktionen imellem 
designere på designproces-

sen og dermed på det endelige 
artefakt?

Ovenstående var nogle af de 
spørgsmål, jeg stillede mig selv, 
da jeg startede mit ph.d.-projekt 
i 2007. Siden hen kom projektet 
til at handle om humors betyd-
ning i designprocessen. 

Det at interessere sig for 
kreative processer er ikke nyt 
for mig. Jeg har, lige siden jeg 
startede som studerende på ar-
kitektskolen, undret mig over, 
hvordan vi bevæger os fra in-
genting til et produkt. Og siden 
hen – ikke mindst da jeg sidste 
gang var ansat på Institut for 

Æstetiske Fag og skulle under-
vise kunsthistoriestuderende i 
kreative processer med et helt 
andet formål end at undervise 
design- og arkitektstuderende – 
har jeg gjort mig mange overve-
jelser i den retning. Det har bl.a. 
ført til, at jeg i 2003 blev ansat 
i læreplansudvalget for design i 
gymnasieskolen for at medvirke 
til at formulere, hvad design-
processer kan være, og hvordan 
man lærer at designe. Og det 
har siden hen resulteret i, at jeg 
i 2009 udgav undervisningsbo-
gen Design – proces og metode. 
Nu er jeg tilbage på Institut for 

Æstetiske Fag, hvor jeg – på 
halv tid – underviser i visuel 
kultur og kreative processer. 
Ved siden af min ansættelse 
på instituttet er jeg ansat på 
halv tid på Arkitektskolen 
Aarhus. 

Stærk – og fremstillet 
med henblik  

på intens nydelse
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antropologi, arkæologi og lingvistik
Andreas Sigfried Dobat, postdoc, 1. august 2010-31. juli 2013

Andreas Roepstorff, professor med særlige opgaver, 1. september 2010-31. august 2015
Michael Eilenberg, adjunkt, 1. juli 2010-30. juni 2013
Morten Nielsen, adjunkt, 1. august 2010-31. juli 2013
Nils Ole Bubandt, professor med særlige opgaver, 1. juli 2010-30. juni 2015
Rane Willerslev, professor, 1. juli 2010
Steffen Dalsgaard, adjunkt, 1. august 2010-31. juli 2013
Søren Handberg, videnskabelig assistent, 1. juli 2010-30. juni 2011
Tatiana Nikolaevna Smekalova, lektor, 1. april 2010-31. marts 2013
Vladimir Stolba, lektor, 1. april 2010-31. marts 2013

Filosofi og Idehistorie
Louise Fabian, adjunkt, 1. august 2010-31. juli 2013

Mikkel Thorup, lektor 1. maj 2010
Peter C. Kjærgaard, professor med særlige opgaver, 1. maj 2010-30. april 2015

historie og områdestudier
Andreas Steen, lektor, 1. august 2010

Chun Zhang, studielektor, 1. juli 2010
Hanne Christina Fiig, adjunkt, 1. oktober 2010-30. september 2013
Rivka Syd Matova Eisner, postdoc, 1. august 2010-31. juli 2012
Rolf-Hagen Schulz-Forberg, lektor, 1. august 2010

informations- og medievidenskab
Anders Albrechtslund, adjunkt, 1. maj 2010-30. april 2013

Ask Risom Bøge, videnskabelig assistent, 1. februar 2010-31. januar 2011
Christian Dindler, postdoc, 19. marts 2010-18. marts 2011
Marie Koldkjær Højlund, videnskabelig assistent, 1. september 2010-31. august 2011

nordisk
Henrik Skov Nielsen, professor med særlige opgaver, 1. maj 2010-30. april 2015

Karl Henrik Johnsson, udenlandsk lektor, 1. august 2010-31. juli 2013
Mikkel Wallentin, lektor, 1. august 2010-31. december 2013
Rikke Andersen Kraglund, videnskabelig assistent, 1. august 2010-31. juli 2011

institut for sprog, litteratur og kultur
Maria Beville, adjunkt, 1. august 2010-31. juli 2013

Sara Dybris Mc Quaid, adjunkt, 1. august 2010-31. juli 2013
Susana Silvia Fernandez, lektor, 1. august 2010

æstetiske Fag
Henrik Kaare Nielsen, professor med særlige opgaver, 1. maj 2010-30. april 2015

Jakob Ladegaard, adjunkt, 1. august 2010-31. juli 2013
Linda Maria Koldau, professor, 1. maj 2010
Mette Volf Laursen, studielektor, 1. august 2010
Karin Hilda Jacobsen, afdelingsleder, fratrådt 31. august 2010
Mogens Nykjær, lektor, fratræder 31. januar 2011
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ph.d.-graden
Steffen Dalsgaard, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, All the 
Government’s Men. State and Leadership in Manus Province, Papua New Guinea.

Peter Bjerregaard, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, Inside the 
Museum Machine. Mind and Agency in Contemporary Ethnographic Exhibitions.

Rikke Malmros, Institut for Historie og Områdestudier, Vikingernes syn på 
militær og samfund belyst gennem skjaldenes fyrstedigtning.

Allan Sortkær Pedersen, Nordisk Institut, Forestil dig verden. En beretning om 
udviklingen af dansk-norsk rejselitteratur i 1700-tallet.

Mads-Anders Baggesgaard Madsen, Institut for Æstetiske Fag, De franske og 
verden. Postglobale perspektiver på ny fransk litteratur.

Jeppe Norskov Stokholm, Institut for Historie og Områdestudier, Den moderne 
byplanlægnings fødsel i Danmark 1860 til 1920.

Jakob Ladegaard, Institut for Æstetiske Fag, Frihedens ø, lighedens landevej og 
broderskabets sten. Litteraturens demokratiske former hos Friedrich Hölderlin, 
William Wordsworth og Victor Hugo.

Claus Kjersgaard Nielsen, Institut for Historie og Områdestudier, Danske nød-
hjælpsoperationer i komplekse katastrofer. En analyse af Folkekirkens Nødhjælps 
og Dansk Røde Kors’ humanitære engagement i Biafra, Cambodja og Etiopien 
1968-1988.

Helle Jørgensen, Institut for Historie og Områdestudier, Tranquebar-Whose 
History? Transnational Cultural Heritage in a Former Danish Trading Colony 
in South India.

Signe Herbers Poulsen, Institut for Informations- og Medievidenskab, Forsk-
ningskommunikation på nettet. En undersøgelse af den internationale brug af 
økologisk forskningskommunikation på nettet.

Christian Dindler, Institut for Informations- og Medievidenskab, Fictional 
space in participatory design of engaging interactive environments.

Lise Hildebrandt-Eriksen, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, 
There are no ludomaniacs. An ethnography of gambling with gambling machines.

Mette Tapdrup Mortensen, Institut for Historie og Områdestudier, Et hjem i 
byen? Pensionatet som urbant mikrokosmos ca. 1880-1960’erne.

Siemke Böhnisch, Institut for Æstetiske Fag, Feedbacksløyfer i teater for svært 
unge tilskuere. Et bidrag til en performativ teori og analyse.

Line Brandt, Nordisk Institut, Language and enunciation-A cognitive inquiry 
with special focus on conceptual integration in semiotic meaning construction.

nye ph.d.-studerende
Sara Mielcke Hansen, Institut for Historie og Områdestudier, Den mobile dan-
markshistorie. Augmented Reality i historieformidling.

Thea Skaanes, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, Materialitetens 
sanselighed: nye indsigter i etnografisk kultur arvsformidling.

Rogers Tabe Egbe Orock, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, The 
Culture of Politics and Elite Social Formations in Africa: A Study of the South-
West Elite Association, Cameroon.

Louise Nørgaard Glud, Institut for Informations- og Medievidenskab, Kort-
lægning som monitoreringsstrategi i udsatte boligområder.

Laura Søvsø Thomasen, Institut for Æstetiske Fag, Construction New Worlds 
of Science.

Helle Lønstrup Haslund-Thomsen, Institut for Antropologi, Arkæologi og Ling-
vistik, At etablere familie efter fødsel af senpræmaturt barn.

Ask Risom Bøge, Institut for Informations- og Medievidenskab, DNA i poli-
tiarbejde.

Kathrin Houmøller, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, Growing 
up in Chronic Care Borderzones: Childhood and spatiality in a South african 
township.

Niels Bargfeldt, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, Politiske 
elitekulturer i romerske grænseområder.

Anne Sophie Witzke, Institut for Informations- og Medievidenskab, Fluid 
Frontiers. Den digitale klimakunst som et nyt teknologisk, kulturelt og æstetisk 
perspektiv.

Anne Sophie Haahr Refskou, Institut for Sprog, Litteratur og Kultur, Shakespeare 
and the Authenticity of Performative Reading.

Eva Mortensen, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, Forandrings-
processer i bybilledet i Lilleasien. Når hellenistiske byer bliver romerske.

Laura Møller Dombernowsky, Institut for Historie og Områdestudier, Journa-
listuddannelser under et autoritært styre.

Frederik Laigaard Nielbo, Nordisk Institut, Hverdagens lyde – studier i lydens 
semiotik.

Jakob Rosendal, Institut for Æstetiske Fag, Florerende tegn – Små tegn i det 
oversetes visuelle kultur.

Sara Tanderup, Institut for Æstetiske Fag, Tværmediale erindringsprocesser: en 
undersøgelse af litterære erindringsstrategier på tværs af andre medier.

Kathrine Thisted Petersen, Nordisk Institut, Hvad tryk kan udtrykke. En 
synkron studie af trykkets betydning for den grammatiske struktur i danske 
komplekse prædikater anskuet under en norsk-nordisk og en tysk-germansk 
komparativ synsvinkel.

Kasper Hedegård Schiølin, Institut for Informations- og Medievidenskab, Hvem 
er patient 2.0?

Rosanna Farbøl, Institut for Historie og Områdestudier, Kampen om historien. 
En komparativ analyse af brugen af besættelsen og den kolde krig i dansk politik 
og politisk debat.

Claudia Leskien, Institut for Historie og Områdestudier, Transnationalism and 
Members of the European Parliament (MEPs) 1952-79. The formation, shaping 
and transformation of (transnational) networks.

Silvia Guilia Pirola, Institut for Historie og Områdestudier, The Italian Commu-
nist Party, Italy and Europe: understanding power relations during the second 
half of the 20th Century.

Christel Tarber, Institut for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik, Italesættelsen 
af funktionelle lidelser mellem læge og patient.

Anette Larner, Institut for Historie og Områdestudier, In what ways and to 
what extent does official administrative language used in 18thC Danish prison 
protocols reflect unwritten cultural assumptions and attitudes towards gender 
and social delinquents?

ny centerleder
Lektor i medievidenskab Niels Brügger er blevet ny leder af Center for Internet-
forskning ved Aarhus Universitet. Han afløser professor Niels Ole Finnemann, 
som har været centerleder siden centrets stiftelse i 2000.

Udnævnelse
Lektor og middelalderarkæolog Jens Vellev, Institut for Antropologi, Arkæologi 
og Lingvistik, er blevet udnævnt til Prior af Bisp Gunners Gilde i Viborg som 
tak for sine mange arkæologiske udgravninger i Viborg og publikationer om 
byen og domkirken.

akademisk råd
Henrik Skov Nielsen har afløst Bodil Marie Thomsen som Nordisk Instituts repræ-
sentant for videnskabeligt personale i Akademisk Råd.

ernst cassirer lecture
Professor Frederik Stjernfelt holdt 25. maj den årlige Ernst Cassirer Lecture ved 
Göteborgs Universitet. 
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